РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2015г. № 12
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

от 10.09.2014 г. № 255

«Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов администрации муниципального

образования «Железногорск-Илимское городское

поселение» и их проектов»
В целях выявления в нормативных правовых актах администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и проектах нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  коррупциогенных факторов и их последующего устранения, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденный постановлением администрации «Железногорск-Илимское городское поселение» от 10.09.2014 г. № 255 следующие изменения:
1) В разделе 2:

а) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы и срок составления заключения в случае  выявления противоречия законодательству, либо  выявления коррупциогенных факторов на проект нормативного правового акта, составляет 5 рабочих дней с момента поступления проекта нормативного правового акта  в юридический отдел для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.»;

   б) пункт 2.5 после слов «в течение пяти рабочих дней» дополнить словами «со дня получения заключения юридического отдела,»
2) пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

   « 3.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и срок составления заключения  в случае  выявления в нормативном правовом акте противоречия законодательству, либо  выявления коррупциогенных факторов составляет 5 рабочих дней со дня поступления в юридический отдел нормативного правового акта на экспертизу.»
2. Опубликовать данное  постановление в средствах массовой информации в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
 городское поселение»

                          Ю.И.Шестера

Л.А.Биличенко 3-00-08
Рассылка: ООАР, ЮО,   структурным подразделениям администрации, Шестере Ю.И.